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Et sammenhængende udenrigspolitisk forskningsmiljø 
Danske forskere, der beskæftiger sig med internationale forhold, sidder i dag spredt 
på flere forskellige centre og institutioner. De udenrigspolitiske 
forskningsinstitutioner er etableret gennem årene med forskellige begrundelser og 
med fokus på forskellige aspekter af internationale forhold. Udenrigsminister Per Stig 
Møller samler nu arbejdet i én institution. Det sker i forbindelse med regeringens 
beslutning om at reducere antallet af råd, nævn og centre. 
 
Det nye udenrigspolitiske forskningscenter vil drive forskningsvirksomhed m.v. på 
det udenrigs-, sikkerheds- og udviklingspolitiske område samt vedrørende 
menneskerettig-heder, holocaust og folkedrab. Disse områder har hidtil været spredt 
på Dansk Udenrigspolitisk Institut (DUPI), Center for Freds- og Konfliktforskning 
(COPRI), Center for Udviklingsforskning (CUF) samt Dansk Center for Holocaust- og 
Folkedrabsstudier (DCHF). Den nye institution vil også skulle beskæftige sig med 
dele af de aktiviteter, der i dag varetages af det Danske Center for 
Menneskerettigheder (DCMR). Så vidt det er muligt, vil disse aktiviteter snarest blive 
overført til den nye institution. De øvrige dele af den statslige støtte til Dansk Center 
for Menneskerettigheder vil blive overført til en ny menneskerettighedsenhed i 
Udenrigsministeriet. 
 
Ved etablering af én fælles institution sikres et sammenhængende og koncentreret 
udenrigspolitisk forskningsmiljø i Danmark. Samtidig opnås en mere 
omkostningseffektiv virksomhed for så vidt angår forskning og andre aktiviteter, der 
i dag er spredt på de forskellige centre og institutioner. Ved at samle kræfterne vil 
der kunne opnås en række besparelser, særligt når det gælder administration. 
 
Udenrigsminister Per Stig Møller udtaler i den anledning: "Den nuværende 
organisering af forskningen om internationale forhold er ikke resultat af overordnede 
overvejelser. Den internationale udvikling, herunder ikke mindst globaliseringen, 
udvidelsen af sikkerhedsbegrebet og den europæiske politiske udvikling, gør 
opsplitningen i forskellige centre mere og mere problematisk. De forskellige 
udenrigspolitiske sagsområder må behandles i sammenhæng og i én institution." 
 
Udenrigsministeren forventer at fremlægge lovforslag om etableringen af den nye 
institution i april 2002. 
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